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Bodenarbeit —Oldie (Ba-0-4)

20x40m Reitbahn - (Kamera bei C)

Mai 2021

H-X-F

E-X
X-B

Teilnehmer/Pferd:

Betreten der Reitbahn im Schritt

Links um

Links um

Halten GriiBen, danach im Schritt angehen

Rechte Hand
Durch die ganze Bahn wechseln, dabei bei X antraben

Durchparieren zum Schritt
Halten. 5 Schritte Rickwartsrichten, Halten. Weiter im Schritt.

Antraben

Durch die ganze Bahn wechseln, dabei Uiber X eine Pferdelange durchparieren zum Schritt,
anschlieRend weiter im Trab

Durchparieren zum Schritt

Halten. Nehme eine vorbereitete Futterschissel auf (mit ein wenig Inhalt) und gehe mitsamt
der Schiissel und deinem Pferd im Schritt an

Halbe Volte rechts

Halbe Volte links

Links um.
Parallel zu C - Halten. Futterschissel abstellen (wer mag belohnen), GriiRen.

Reitbahn im Schritt verlassen

Grundgangart Schritt, Trab (Takt, Flei3, Raumgriff)

Temperament (Aufmerksamkeit, Konzentration, Sensibilitat, Ausgeglichenheit)

Pferdefiihrer Position und Effektivitat (Weiche Fuihrung, Harmonie, Kommunikation)

Gesamtergebnis:
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Punkte

maximal

Richter:

10

10x2

10x2

10x2

10

10x2

10

10x2

10x2
10x2

170
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